CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº        /2025

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

O Vereador que este subscreve, vem, nos termos regimentais, apresentar à

deliberação e consideração do Augusto Plenário, a presente Moção de Aplausos ao Vereador

Carlinho Petrópolis Farmácia, pelos relevantes serviços prestados no ano que atuou como

Presidente desta casa de Leis, em especial por dar ínicio as obras de reforma do Prédio da

Câmara.

No ano de 2023, o Vereador Carlinho Petrópolis Fármacia esteve a frente da Mesa

Diretora da Câmara Municipal, ocupando o cargo de Presidente e executando o trabalho com

excelência, tendo o apoio dos nobres pares e servidores desta casa de Leis.

Na ocasião, o Presidente Carlinho Petrópolis Farmácia, deu continuidade ao Projeto

de Reforma do Prédio do Legislativo Francano, iniciando as obras de reforma, no Plenário,

Setor Admintrativo e Recepção.

 A reforma demonstra o compromisso do Presidente com a melhoria da infraestrutura

pública e o bem-estar da comunidade.

Sua determinação em promover melhorias na infraestrutura da nossa Câmara reflete

não apenas um compromisso com a modernização, mas também um profundo respeito pelo

patrimônio público e pela comunidade que representamos. A reforma não apenas revitaliza o

espaço físico, mas também simboliza um novo capítulo na história de nossa cidade, onde a

transparência, a acessibilidade e o acolhimento são prioridades.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Graças ao seu empenho, o prédio da Câmara Municipal se tornará um local ainda mais

adequado para o exercício da cidadania e para o diálogo entre os representantes e a

população. Sua capacidade de ouvir as demandas da comunidade e agir em prol do bem

comum é admirável e merece nosso reconhecimento.

A Câmara Municipal de Franca, por meio desta Moção, presta uma singela

homenagem ao Vereador Carlinho Petrópolis Farmácia, por sua visão e liderança ao dar início

à tão necessária reforma do prédio da Câmara Municipal.

Sendo assim, pela importância desta propositura, solicito voto favorável dos nobres

pares.

*A presente moção será entregue em mãos ao homenageado pelo vereador.

Câmara Municipal de Franca/SP, 12 de março de 2025.

_________________________________

Vereador Daniel Bassi

Presidente